Dompnus J[ohannes] Petri archidiaconus vallis Osselle amissit in vniuerso. c. lxxx. libras. c. xxxiiij. k. tritici ex alia parte.

Dompnus G[arsias] Petri archidiaconus de Eguiart amissit in vniuerso. c. LXXX. libras.

Dompnus Ennecus Eximini archidiaconus Sancte Geme in libris indumentis in lectis in uasis argenteis et domibus et aliis. c. libras.

Santius Garsie de Vhart in libris indumentis et lectis in supelectilibus in vino et tritico. c. xxx. viij. libras. x. s. non possumus habere minutatim.

Magister Johannes archidiaconus Sancti Petri de Osun in libris indumentis et lectis in uasis argenteis in denariis et domibus reficiendis in supelectilibus et in aliis. c. .LXXX. iij. libras. x. s.

Michael Petri de Tutela in libris indumentis lectis supelectilibus et aliis rebus. LXX. viij. libras. xij. s. iij. d.

Dompnus Petrus de Aluernia archidiaconus vallis de Ayuarr in libris indumentis et aliis rebus. LXXXij. libras. xij. s. x. d.

Dompnus Johannes Petri de Peralta in libris indumentis et lectis et in uestiario. xj. v. libras.

Item dompnus P[etrus] de Leohoz in libris indumentis lectis superpelliciis et aliis. xvj. libras et xvij. s.

Summa maior canonicorum cum aliquibus de personis, qui sunt quinque. ij.ⁿ iij.^c et LX. libras sanchetorum.

Summa maior de omnibus rebus amissis domini episcopi personarum et canonicorum cum reparatione ecclesie dormitorii et aliorum ut dictum est. xxij.ⁿ iij.^c libras sanchetorum et iij.^c kaficia tritici domini prioris.

165

Fragmento de una carta del papa Nicolao III al rey D. Felipe III de Francia, sobre los desmanes cometidos por el ejército francés en la guerra civil de Pamplona.

Sin fecha.

Archivo de la Catedral de Pamplona.—Papeles sueltos.

Tenor littere ex parte domini pape misse domino regi Francie super facto ecclesie Pampilonensis.

Regi regum per quem regnas et regeris gratum obsequium fili

karissime impendere comprobatis, cum eius ministris et hiis precipue qui pontificali president dignitate, opportunis assistis auxiliis, ac uenerandas Dei ecclesias quorumcumque malignorum oppressas incursibus, oportune subuentionis auxilio consolaris. Ad hoc enim omnipotens dominus regum et principum in terris esse statuit dominatum, ut per eorum potentiam peruersi a reprobis cohibeantur moribus, uim patientes de talium manibus eruantur. Ecce benedicti filii, exponente nobis uenerabili fratre nostro episcopo Pampilonensi, res nimis orrida nostris sensibus et que cordis proffunda turbauit, nuper nostrarum aurium molestauit auditum, uultum tanto rubore suffundens, quod nisi res ipsa foret ut esse dicitur penitus manifesta, nos ut parceremus gentis gallicani pudori pro speciali zelo quo ad eam afficimur caritatis, relationem huiusmodi libentius in quantum absque remorsu conscientie posset fieri silentii patibulo tegeremus. Habet nempe querimonia episcopi memorati clamosa, quod dudum regia celsitudine ad regnum Nauarre grande exercitum transmittente, demum dum idem exercitus iam foret ciuitati Pampilonensi uicinus in qua quidem ciuitate dictus episcopus omnimodam jurisdictionem uidelicet tam in spiritualibus quam in temporalibus se obtinere proponit, canonici Pampilonensis ecclesie sacris induti uestibus, preuii ymagine beate Uirginis crucibus argenteis ad emulcendum impetus ipsius exercitus ei processionaliter occurrerunt. Verum nobiles ac equites et pedites de ipso exercitu plures ac plures ad eosdem canonicos propter Deum, cuius obsequiis sunt astricti seu propter Uirginem gloriosam aut uenerabile signum crucis potestati etiam acere metuendum sub quorum uexilis se idem canonici tutos ire credebant debitam reuerentiam non habentes, more gentilium proteruitatis in exorribiliter laxatis habenis ignominiose canonicos tractauerunt, eosdem multis afflictionibus affecerunt ac continuo in ecclesiam ac ciuitatem predictas obstaculo nullo reperto dantes insultum, tandem in eadem ecclesia in qua clerici et alii utriusque sexus de ciuitate ipsa quamplures imminentis uitandi periculi receptarant, tantam exercuerunt furoris audaciam, quod eius immunitate calcato ipsam insolenter intrantes, cruces, calices, turribula et alia sacra uasa argentea, uestes, libros, et uniuersa ecclesiastica ornamenta que ad cultum diuinum habebantur ibidem, priuilegia quoque ipsi ecclesie a nonnullis regibus et ab apostolica sede concessa, uinum uero, bladum